
Broj 2 - Strana 217 Broj 2 - Strana 217 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 07.02.2023. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 07.02.2023. god.

315
Na temelju članka 16. stavak (4) Pravilnika o polaganju 

stručnog ispita (,,Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
2/09, 1/11, 8/13, 7/14 i 1/15), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju visine naknade za rad predsjednika, člana i 

sekretara u Komisiji za polaganje stručnog ispita

I.
Utvrđuju se visina naknade za rad predsjedniku, članovima 

i sekretaru u Komisiji za polaganje stručnog ispita u iznosu kako 
slijedi: 

a) predsjedniku 75,00 KM (slovima: sedamdeset pet KM), 
b) članu  50,00 KM (slovima: pedeset KM), 
c) sekretaru 50,00 KM (slovima: pedeset KM).  

II.
Pravo na naknadu iz točke I. ove odluke ostvaruju 

predsjednik, članovi i sekretar Komisije u mjesecu ukoliko ispitu 
pristupe najmanje tri kandidata. 

III.
Iznimno, ukoliko stručnom ispitu pristupi jedan kandidat, 

naknada predsjedniku, članu i sekretaru iznosi po 15,00 KM 
(slovima: petnaest KM).  

IV.
Podnositelj zahtjeva za polaganje stručnog ispita uplaćuje 

iznos u visini od 150,00 KM (slovima: jedna stotina pedest 
KM) na depozitni račun Tuzlanskog kantona broj: 132-100-
02560000-80 kod NLB banke d.d. Tuzla, vrsta prihoda 722611, 
proračunska organizacija 2401018, općina 094, sa naznakom 
„Uplata za troškove polaganja stručnog ispita“. 

V.
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo naobrazbe 

i znanosti Tuzlanskog kantona.

VI.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

,,Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

Rapatnica, 13. JU OŠ „Sladna“ Sladna, 14. JU OŠ „Špionica“ 
Špionica, 15. JU OŠ „Tinja“ Tinja“ briše se. 

II.
Školski odboru JU Osnovna škola „Mehmed-beg Kapetanović 

Ljubušak“ Srnice Donje, Gradačac dužan je u roku od 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke i Upute o organizaciji i radu 
Centara za razvoj inkluzivnih praksi, broj: 10/1-34-022494/22 
od 19.09.2022. godine, utvrditi potrebu za prijem uposlenika u 
radni odnos u Centru za razvoj inkluzivnih praksi u navedenoj 
ustanovi. 

III.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-022494-2/22
Tuzla, 23.09.2022. godine

MINISTAR

Dr.sc. Ahmed Omerović, v.r.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti 

Broj: 10/1-11-000595/23
Tuzla, 12.01.2023. godine

MINISTAR

Dr.sci. Ahmed Omerović, v.r.

316
Na temelju članka 6. Pravilnika o Zdravstvenom savjetu 

Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona (,,Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 17/22) ministar zdravstva donosi

O D L U K U
o poništenju Javnog poziva za izbor i imenovanje Zdravstvenog 

savjeta Ministarstva zdravstva Tuzlanskog Kantona  

I.
Poništava se Javni poziv za izbor i imenovanje Zdravstvenog 

savjeta Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona, objavljen u 
„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“, broj: 20/22.

II.
Ova odluka će se objaviti u „Službenim novinama Tuzlanskog 

kantona“, kao i na službenoj web stranici Vlade Tuzlanskog 
kantona: www.vladatk.kim.ba.

III.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo zdravstva

Broj: 13/1-33-010384-5/22
Datum: 29.12.2022. godine

MINISTAR

dr. stom. Dajana Čolić,v.r.

317
Na temelju članka 10. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog kantona Tuzla (,,Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj: 4/16) Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona na XIV. redovitoj sjednici, održanoj   dana 
26.12.2022. godine,  donosi

Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o 
načinu provođenja nadzora i kontrole 

ugovornih ustanova Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Tuzlanskog kantona

Članak 1.
U članku 1. Pravilnika o načinu provođenja nadzora i 

kontrole ugovornih ustanova Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj: 7/21) iza riječi „ugovornih zdravstvenih ustanova“ dodaju 
se interpunkcijski znak „,“ te riječi: „privatnih zdravstvenih 
radnika“.

Članak 2.
Članak 8. Pravilnika o načinu provođenja nadzora i kontrole 

ugovornih ustanova Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 7/21) 
mijenja se i glasi:

„Č� lanak 8.
(1) Nakon provedene kontrole ovlašteni radnici Zavoda, 

odnosno članovi komisije koji su obavili kontrolu sačinjavaju 



Utorak, 07.02.2023. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 2 - Strana 218 Utorak, 07.02.2023. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 2 - Strana 218 

318
Na temelju članka 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju 

("Službene novine F BiH", br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 
i 61/22), članaka  6., 37. i 38. Zakona o proračunima u Federaciji 
BiH ("Službene novine F BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), članka 
17. stavak 1. alineja 4. Zakona o Zavodu zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona  ("Službene  novine Tuzlanskog kantona", 
br. 14/99, 15/13, 17/15 i 14/16) i Suglasnosti Ministarstva 
zdravstva Tuzlanskog kantona broj: 13/1-11-800/23 od 
17.01.2023. godine, Upravni odbor na I. redovitoj sjednici, 
održanoj 18.01.2023. godine, donio je

Izmjene i dopune Financijskog plana 
Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog kantona 
za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Ovim Izmjenama i dopunama Financijskog plana utvrđuje se 

obim prihoda i rashoda izvanproračunskog fonda zdravstvenog 
osiguranja za 2023. godinu, i to:

izvješće o obavljenoj kontroli i dostavljaju ravnatelju Zavoda i 
pomoćnicima ravnatelja.

(2) Izvješće iz stavka (1) ovog članka sadrži:
a) naziv ugovorne ustanove kod koje je obavljena 

kontrola,
b) pravni temelj na temelju kojeg je obavljena kontrola,
c) ugovor sa ugovornom ustanovom,
d) period trajanja kontrole,
e) ovlaštene radnike, odnosno članove komisije koji su 

obavili kontrolu,
f) radnici prisutni u kontroli od strane ugovorne 

ustanove,
g) nalaz – utvrđeno činjenično stanje koje ovisno od 

kontrole može sadržavati pravno, financijsko i medicinsko 
stanje,

h) zaključke, prijedlog mjera,
i) mogućnost davanja pismenih primjedbi na izvješće 

(broj dana).
(3) Izvješće iz stavka (2) ovog članka, Zavod dostavlja 

ravnatelju zdravstvene ustanove odnosno privatnom 
zdravstvenom radniku koja je bila predmet kontrole sa uputama 
za ispravljanje utvrđenih nepravilnosti na upoznavanje i 
očitovanje.

(4) Izvješće se dostavlja i upravnom vijeću zdravstvene 
ustanove i Ministarstvu zdravstva Tuzlanskog kantona i 
drugim zainteresiranim osobama koje su inicirale provođenje 
izvanredne kontrole, s tim da isti ne smije sadržavati zaštićene 
osobne podatke osiguranih osoba (osobne podatke i medicinska 
stanja).

Članak 3.
Ovaj pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana donošenja i bit 

će objavljen u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Zavod zdravstvenog osiguranja

Tuzlanskog kantona

Broj: 01-04-3-27-16/22
Tuzla, 26.12.2022. godine

Predsjednik Upravnog odbora

dr. Muhamed Osmanović, v.r.

UKUPNI PRIHODI 		   335.522.051 KM
RASHODI I KAPITALNI IZDACI	  335.522.051 KM
RAZLIKA 				           0 KM

Članak 2.
Ukupni prihodi i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u 

bilansu prihoda i rashoda za 2023. godinu, kako slijedi:




